
 
 

STENEN 
Nyhedsbrev Nr. 8 December   2024 
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Kære medlem 
 
Så er det december og året 2024 er snart gået, og et nyt år venter. 
 
I egnsarkivet havde vi den 9. november arkivernes dag, ”Åbent Hus”, og der kom mange gæster 
omkring 45. De så de gamle sognefilm, billedserier fra Egå og Skæring, der blev vist på PC i lokalet vi 
havde lånt af sundhedsklinikken. 
Omkring bordet blev der drukket kaffe, og mange billeder kom frem om de mange spørgsmål fra 
vores gæster.  
Nogle gæster ville vide mere, og kom til vor åbningsdag. En spurgte til foto af den nu nedrevne 
Hjortshøj Station. Det havde vi. 
Andre kom med flere oplysninger om Netes Hønseri, så nu kan vi snart give en god fortælling til den 
henvendelse vi fik tidligere på året. 
Vi havde en dag besøg af familie til den gamle fisker slægt Mejer fra Skæring Strand. De så billeder og 
vi havde også en optagelse på bånd med fortælling om livet som fisker. 
Der kommer stadig henvendelser pr. mail om slægtninge eller andet i vores område. Der er mange   
 
En havde fundet en død indførsel fra 1898 for en kvinde der døde på Skæring mark (fattighuset). 
Vi havde et blad om Fattighuset Kukstrup i Skæring, som vi sendte til spørger. Han takkede og 
oplyste at det var hans kones tipoldemor der var død i fattighuset. 
 
Nu er det snart jul og mange er sikker i gang med at tænke på julen. Hvad skal vi have at spise, 
flæskesteg, and eller noget helt andet. Købe julegaver skal det være nyt fra butikken eller fra 
genbrugsbutikken, måske via nettet. 
 
Julekort skal der nok ikke skrives så mange af som før i tiden. De flotte kort med nisser, og altid 
masser af sne. Et julebrev eller kort skrevet i hånden med gode ønsker og tak for det man har 
oplevet sammen i årets løb.  
 
En hilsen der kunne gemmes og tages frem og læses i juledagene. Flotte frimærker og julemærker. 
Nu kan vi sende julehilsen via mail eller sms, eller de mange andre muligheder der er. Sende billeder 
eller små film med hilsenen. Det gør vi også i egnsarkivet, så nogle foto er med denne hilsen. 

           
           Hjortshøj-Egå-Skæring egnsarkiv ønsker alle en 

 
Rigtig glædelig jul og godt nytår 

 
 


